

**PROTOKÓŁ Nr XV/2020**  
**z sesji Rady Powiatu Kazimierskiego**  
**odbytej w dniu 29 grudnia 2020 r.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** o godz. 12.00 otworzył kolejną sesję Rady Powiatu Kazimierskiego. Powitał wszystkich radnych oraz zaproszonych gości.

Nieobecny radny Tadeusz Knopek- nieobecność usprawiedliwiona.

*/Listy obecności stanowią załącznik do protokołu./*

Poinformował również, że obrady są nagrywane i transmitowane.

Następnie poprosił zebranych o powstanie i uczczenie minutą ciszy pamięć zmarłych w ostatnim czasie kolegów, parowników samorządowych Stefana Marca oraz Błażeja Meterę.

**Następnie przedstawił porządek obrad.**

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Przyjęcie „Sprawozdania z działalności Kazimierskiego Ośrodka Sportowego spółka z o.o. w Kazimierzy Wielkiej za okres 01.01.2019 r – 31.12.2019 r.
5. Przyjęcie „Sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Kazimierzy Wielkiej za 2019 r.”
6. Przyjęcie „Sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Kazimierskiego w okresie od 1 lipca 2019- do 31 grudnia 2019 r.
7. Przyjęcie „Planu Pracy Rady Powiatu Kazimierskiego na 2021 r.”
8. Przyjęcie „Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 r.”
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XII/ 113/ 2020 Rady Powiatu Kazimierskiego z dnia 25 maja 2020 roku w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu na realizację zadań dla Powiatu Kazimierskiego na 2020 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych z terenu Powiatu Kazimierskiego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie opłat za usunięcie pojazdów z dróg i ich przechowywanie na parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienie od usunięcia pojazdu.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany w Statucie SP ZOZ w Kazimierzy Wielkiej.
13. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skalbmierz zadania prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie.
15. Podjęcie uchwały w sprawie objęcia przez Powiat Kazimierski udziałów w spółce „Kazimierskie Wody Termalne i Lecznicze Sp. z o.o. w Kazimierzy Wielkiej.

16. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego i objęcia przez Powiat Kazimierski udziałów w spółce Kazimierski Ośrodek Sportowy Sp. z o.o. z siedzibą w Kazimierzy Wielkiej.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kazimierskiego na lata 2020 – 2035.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kazimierskiego na 2020 rok.
19. Podjęcie uchwały w sprawie WPF Powiatu Kazimierskiego na lata 2021- 2035.
20. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kazimierskiego na 2021 r.
21. Interpelacje i oświadczenia radnych.
22. Sprawy różne i wolne wnioski.
23. Zakończenie posiedzenia.

#### **Ad.2**

**Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** zwrócił się o przyjęcie porządku obrad sesji. Wobec braku propozycji odnośnie zmiany porządku obrad przewodniczący poprosił radnych o jego przyjęcie.

#### **Ad.3**

Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** poprosił radnych o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, który wyłożony jest do wglądu na Sali obrad oraz była możliwość zapoznania się z jego treścią w Biurze Rady.

Następnie przeprowadził głosowanie i wobec braku uwag protokół został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad.4**

W tym punkcie obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** przedstawił „**Sprawozdanie z działalności Kazimierskiego Ośrodka Sportowego spółka z o.o. w Kazimierzy Wielkiej za okres 01.01.2019 r – 31.12.2019 r.** Następnie poprosił o jego omówienie Prezesa KOS Roberta Pleszyńskiego.

#### **Prezes KOS Robert Pleszyński**

Przedstawił działalność merytoryczną i kondycje finansową Hali Sportowej oraz Krytej Pływalni. Powiedział, że zatrudnienie w 2019 r. wynosiło 26 osób na 22,13 etatach. W 2019 roku nastąpiła zmiana w zarządzie spółki, związana z odejściem na emeryturę byłego prezesa. Reorganizacji został poddany dział księgowo- kadrowy. Kazimierski Ośrodek Sportowy w 51 % finansowany jest przez Powiat Kazimierski i w 49 % przez Gminę Kazimierza Wielka poprzez wykup udziałów. Kolejnym źródłem finansowania jest sprzedaż usług wg. zawartych umów z wymienionymi samorządami polegający na możliwości korzystania z obiektów hali i pływalni. Dalej omówił pozostałe przychody. Dodał, że płynność finansowa spółki jest zachowana. W 2019 roku liczba osób korzystających z siłowni utrzymuje się na poziomie z roku poprzedniego. KOS podejmuje działania i przedsięwzięcia organizacyjne, rozrywkowe i sportowe. Następnie wymienił imprezy, które były organizowane przez spółkę. Dodał, że KOS prowadzi również Centrum Informacji Turystycznej w Kazimierzy Wielkiej i aktywnie działa na rzecz promocji powiatu i gminy.

*/Powyższe Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu/*

**W dyskusji udział wzięli:**

**Radny Adam Stoksik**

Podziękował przedmówcy za aktywność w obszarze zarządzania, za wszelkie działania, przedsięwzięcia rekreacyjne, rozrywkowe, sportowe o zasięgu powiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim. Szczególne podziękowania za ogromne zaangażowanie pracowników KOS-u w prace związane z utrzymaniem obiektów, wszelkie prace porządkowe, remontowe.

**Radny Jarosław Miszczyk**

Również złożył podziękowanie Prezesowi Robertowi Pleszyńskiemu za działalność promocyjną na rzecz Powiatu Kazimierskiego, za działalność informacyjną, prowadzenie Centrum Informacji Turystycznej. Następnie zwrócił się z prośbą i podjęcie działań w celu udostępnienia obiektów Kościelnych dla zwiedzającym nasz powiat w dowolnych porach dnia, ewentualnie wyznaczenie określenie ram czasowych przez rządców tych obiektów.

**Sekretarz Powiatu Marek Krupa**

Przychylił się do prośby przedmówcy. Powiedział, że Powiat Kazimierski jest pełen perełek turystycznych niestety problem wszechobecny, z którym brykają się wszystkie niemal powiaty to brak odstępu do kościołów. Na chwilę obecną rozwiązaniem są spacerki multimedialne. Rozwiązanie tego tematu jest bardzo trudne.

**Radny Janusz Nawrot**

Powiedział, że omawiane sprawozdanie dotyczy 2019 roku, a chciałby dowiedzieć się jak wygląda sytuacja KOS na dzień dzisiejszy.

**Prezes KOS Robert Pleszyński**

Krótko naświetlił jak wygląda działalność KOS w okresie pandemii. Powiedział, że sytuacja finansowa jest trudna, mimo to zatrudnienie zostało utrzymane na tym samym poziomie. Niestety z powodu zamknięcia obiektów, zakazu organizacji imprez, dochody spadły niemal do zera. Brak środków finansowych z dochodów własnych blokuje działania inwestycyjne.

**Wobec braku uwag:**

**Rada Powiatu Kazimierskiego przyjęła przez aklamację „Sprawozdanie z działalności Kazimierskiego Ośrodka Sportowego spółka z o.o. w Kazimierzy Wielkiej za okres 01.01.2019 r – 31.12.2019 r.**

*/Powyższe Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu/*

Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** podziękował za obecność Prezesowi i na jego ręce złożył całej załodze życzenia noworoczne.

**Ad. 5**

W kolejnym punkcie obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** przedstawił „**Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Kazimierzy Wielkiej za 2019 r.**” Następnie poprosił o jego omówienie Dyrektora PUP Rafała Gabrysia.

## **Dyrektor PUP Rafał Gabryś**

Na początku omówił stan i strukturę bezrobocia, powiedział, że na koniec 2019 r. zarejestrowanych osób bezrobotnych było 1077 w tym 545 kobiet, osób niepełnosprawnych odnotowano 21, bezrobotnych z prawem do zasiłku – 75 osób. Kolejno omówił poziom wykształcenia bezrobotnych oraz przedstawił podział na grupy wiekowe. Dalej omówił stan bezrobocia z podziałem na poszczególne gminy Powiatu Kazimierskiego na dzień 31.12.2019 r. W celu łagodzenia i przeciwdziałania skutkom bezrobocia urząd podejmował różne działania wynikające z ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Na przestrzeni 2019r. Powiatowy Urząd Pracy dysponował 397 ofertami pracy.

Oferty na te stanowiska zgłaszane były przede wszystkim w zawodach: sprzedawca-51 robotnik gospodarczy - 25, pracownik biurowy - 20, pracownik budowlany - 20, mechanik samochodowy – 16. Niewątpliwie duży wpływ na ilość ofert pracy miała wielkość środków jakimi dysponował Urząd Pracy na aktywizację osób bezrobotnych. W celu nawiązania współpracy i podtrzymywania kontaktu pośrednicy pracy złożyli wizytę w 334 zakładach pracy na terenie Powiatu Kazimierskiego. Na przestrzeni 2019r. Powiatowy Urząd Pracy w Kazimierzy Wielkiej dysponował środkami FP na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu łącznie w kwocie 3 357 000,00 tys. zł.

Dodał, że działania urzędu zmierzały do wydatkowania tych środków w sposób efektywny, terminowy i zbliżony do założonych planów. Następnie przedstawił roczne rozliczenie środków Funduszu Pracy jakimi PUP dysponował na przestrzeni 2019 r. w rozbiciu na formy aktywizacji zawodowej:

### **PRACE INTERWENCYJNE**

Tą formą aktywizacji objęto 25 osób. Czas trwania wynosił średnio 6 m-cy.

Prace interwencyjne dają największą efektywność zatrudnieniową, przy stosunkowo niskim koszcie finansowania tej formy. Dalsze zatrudnienie po tej formie pomocy znalazło 24 osoby. Umowy były zawierane z jednostkami samorządowymi i pracodawcami prywatnymi.

### **ROBOTY PUBLICZNE**

W ramach robót publicznych skierowano w 2019r. 12 osób m. in. do Urzędu Miasta i Gminy Kazimierza Wielka, Urząd Miasta i Gminy Opatowiec, Regionalnej Placówki Opiekuńczo Wychowawczej, Powiatowego Zarządu Dróg. Pracę podjęło 12 osób.

### **STAŻ DLA OSÓB BEZROBOTNYCH**

Tą formą aktywizacji objęto 213 osób bezrobotnych. Odbywali oni w większości 6 miesięczny staż u pracodawców. Formę tą w 2019 r. ukończyły 224 osoby, (9 to osoby, które rozpoczęły staż w poprzednim roku) z czego prace podjęło 201 osób tj., 90 %.

Osoby bezrobotne odbywały staż między innymi w: Urzędach Gmin i Powiecie, Bankach, Domu Pomocy Społecznej, Straży Pożarnej, Policji, Sądzie, Urzędzie Skarbowym, KRUS-ie, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, oraz u pracodawców prywatnych.

**BONY STAŻOWE** -Tą formą aktywizacji objęto 4 osoby bezrobotne. Wszystkie zakończyły się w 2020 roku podjęciem pracy.

**BON ZATRUDNIENIOWY** -Z tej formie nie skorzystał żaden pracodawca.

**BON NA ZASIEDLENIE** -Formą tą objęto 12 osób bezrobotnych. Bon finansowano z Funduszu Pracy dla 1 osoby oraz dla 11 osób w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Wszystkie osoby podjęły prace. Dodał, że wszystkie bony są skierowane do osób młodych do 30 roku życia.

Kolejno omówił działalność Klubu Pracy i poradnictwa zawodowego. W dalszej części swojej wypowiedzi omówił przeprowadzone szkolenia mające na celu przyuczenie do zawodu, przekwalifikowanie oraz podniesienie kwalifikacji zawodowych. Dalej omówił

Krajowy Fundusz Szkoleniowy, powiedział, że jest to forma pomocy przeznaczona dla pracodawców na finansowanie działań na rzecz kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców. Celem utworzenia KFS jest zapobieganie utracie zatrudnienia przez osoby pracujące z powodu kompetencji nieadekwatnych do wymagań dynamicznie zmieniającego się rynku pracy. Dalej przedstawił działania na jakie mogą być przeznaczone Środki KFS.

Poinformował Wysoką Radę, że od 2018 roku zmieniły się zasady zatrudniania osób spoza Unii Europejskiej. Dalej omówił na czym polegają zmiany. Podsumowując swoją wypowiedź powiedział, że w wyniku podejmowanych przez Powiatowy Urząd Pracy na przestrzeni 2019 r. szeregu działań aktywizujących osoby bezrobotne i wspomagając pracodawców sytuacja na lokalnym rynku pracy ulegała oczekiwanej poprawie. Tak jak w całym kraju i w naszym regionie wzrasta zapotrzebowanie na dodatkowe zatrudnienie.

Utrzymuje się wysoki poziom zarejestrowania osób długotrwale bezrobotnych powyżej 12 miesięcy. Ograniczenie tego zjawiska jest bardzo trudne, ponieważ dotychczas najczęściej pracodawcy wraz z wnioskiem o dofinansowanie zatrudnienia osób bezrobotnych zgłaszają konkretnych kandydatów do pracy gwarantując jednocześnie ich dalsze zatrudnienie. Obecnie przy braku wskazania zatrudnienia konkretnych osób, występują problemy z zatrudnieniem kierowanych przez Urząd bezrobotnych. Notowany jest niski odsetek osób zarejestrowanych jako bezrobotnych uprawnionych do zasiłku dla bezrobotnych.

Niepokojący jest również stan liczby osób bezrobotnych posiadających wykształcenie policealne, średnie zawodowe oraz odsetek ludzi młodych. Ze względu na finansowanie w całości przez urząd pracy kosztów odbywania stażu przez osoby nieposiadające doświadczenia zawodowego u pracodawców forma ta jest głównym czynnikiem aktywizującym ludzi młodych, jak również dający możliwość podjęcia pracy dla osób po 50 roku życia. W związku z dużym zainteresowaniem tą formą ze strony pracodawców jak i osób bezrobotnych jak corocznie wydano najwięcej środków Funduszu Pracy na tę formę. Forma ta daje możliwość uzyskania pierwszych doświadczeń zawodowych przez ludzi młodych, podnosi ich poczucie wartości, daje możliwość nawiązywania licznych kontaktów zawodowych i osobistych, pozwala wrócić na rynek osobom w wieku powyżej 30 roku życia, wspomaga również w istotny sposób pracodawców, w przypadku osób powyżej 50 roku życia pozwala im ponownie wejść na rynek pracy.

*/Powyższe Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu/*

### **W dyskusji udział wzięli:**

#### **Radny Adam Stoksik**

Podziękował Dyrektorowi za wyczerpujące informacje. Powiedział, że są to dobre informacje.

Kolejno zapytał o wsparcie finansowe dla osób bezrobotnych do 30 roku życia i dlaczego nikt z tej formy pomocowej nie skorzystał w 2019 r.

#### **Dyrektor Rafał Gabryś**

Odnosząc się do zapytania radnego powiedział, że wsparcie jest adresowane tylko do bezrobotnych do 30 roku życia, omówił specyfikę programu jej preferencyjne warunki i dodał, że trudno mu odpowiedzieć na pytanie dlaczego ta forma nie cieszyła się zainteresowaniem, nie wie czym kierowali się bezrobotni.

#### **Radna Beata Buła**

Zapytała o warunki i możliwości korzystania z funduszu szkoleniowego w 2020 r.

#### **Dyrektor Rafał Gabryś**

Odnosząc się do zapytania radnej, wyjaśnił, że wniosek w tej formie pomocowej składa wyłącznie pracodawca. Są to środki na finansowanie działań na rzecz kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców. Ta forma wsparcia cieszyła się dużym zainteresowaniem w 2019 przeznaczono na ten cel 130 0000,00 zł i podobnie kształtuje się rok 2020 r. Najczęściej wnioski dotyczą zawodów deficytowych, tj. kierowca, pielęgniarka. Dodał, że w 2020 r. na pewno ta forma pomocy będzie możliwa.

#### **Radny Robert Głogowiecki**

Powiedział, że bardzo atrakcyjną formą wspierania bezrobotnych są staże, ale w obecnej sytuacji finansowej bardzo trudno dla pracodawcy spełnić wymów 3 – miesięcznego zatrudnienia po jego odbyciu. Zapytał czy obowiązek ten jest bezwzględny? Czy są jakieś odstępstwa, szczególnie teraz w trudnej sytuacji finansowej pracodawców i samorządów?

#### **Dyrektor Rafał Gabryś**

Wyjaśnił, że po zmianach Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy w 2014 r. urząd rozliczany jest z efektywności zatrudnieniowej i kosztowej. Dalej szczegółowo omówił zasady tej formy pomocowej, dodał, że warunek 3 miesięcznego zatrudnienia po stażu określają przepisy odgórne. Następnie poinformował, że będzie możliwość omówienia tego tematu na najbliższej Powiatowa Radzie Rynku Pracy. O zajętym stanowisku informuje.

#### **Radny Janusz Nawrot**

Zapytał czy jest możliwość w przyszłym roku wcześniej omawiać sprawozdania za poprzedni rok, ponieważ chciałby znać aktualne dane i sytuacje w jakiej obecnie znajdują się jednostki organizacyjne powiatu.

#### **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz**

Odnosząc się do zapytania radnego powiedział, że rok 2020 jest rokiem wyjątkowym i trudnym, funkcjonujemy okresie pandemii. Przestrzegając obostrzeń rządu oraz warunki bezpieczeństwa, posiedzenia odbywały się rzadziej stąd punkty z planu pracy Rady Powiatu zostały przesunięte, ale terminy zostały zachowane.

#### **Radny Jarosław Miszczyk**

Zapytał czy w związku z obecną sytuacją pandemiczną zmniejszyła się liczba miejsc pracy w Powiecie Kazimierskim? Czy mieszkańcy szukają pracy poza jego granicami?

**Radny Robert Głowiecki**

Zapytał czy osoby bezrobotne, jest to grupa osób długotrwałych bezrobotnych czy są to nowo zarejestrowani?

**Dyrektor Rafał Gabrys**

Powiedział, że od 2018 r. odnotowany jest spadek bezrobocia w Powiecie Kazimierskim. Faktem jest, że mniej osób się rejestruje, znaczna liczba wyjeżdża szukać pracy zagranicą. Natomiast liczba ofert pracy od 2019 jest duża i różnorodna. Dalej wyjaśnił, że w 2019 r. osoby długotrwale bezrobotne to 651 osób. Stanowi to duży problem, ponieważ poziom ten cały czas utrzymuje się. Dodał, że uważa, że spowodowane jest to bardzo często odmowami podjęcia pracy z różnych często błahych powodów.

**Wobec braku uwag:**

**Rada Powiatu Kazimierskiego przyjęła przez aklamację „Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Kazimierzy Wielkiej za 2019 r.”**

*/Powyższe Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu/*

Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** podziękował za obecność Dyrektorowi i na jego ręce złożył całej załodze życzenia noworoczne.

**Ad. 6**

W kolejnym punkcie obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** przedstawił „**Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Kazimierskiego w okresie od 1 lipca 2019- do 31 grudnia 2019 r.**”

*/Powyższe Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu/*

**Radny Adam Stoksik**

Podziękował Zarządowi Powiatu Kazimierskiego na czele z Przewodniczącym Zarządu Janem Nowakiem za ogrom pracy, który został ujęty w omamianym sprawozdaniu.

**Wobec braku uwag:**

**Rada Powiatu Kazimierskiego przyjęła przez aklamację „Sprawozdania z funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Bejskach za rok 2019”.**

*/Powyższe Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu/*

**Ad.7**

W kolejnym punkcie obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** przedstawił „**Plan Pracy Rady Powiatu Kazimierskiego na 2021 r.**”

**Wobec braku uwag:**

**Rada Powiatu Kazimierskiego przyjęła przez aklamację „Plan Pracy Rady Powiatu Kazimierskiego na 2021 r.”**

*/Powyższy Plan pracy stanowi załącznik do niniejszego protokołu/*

#### **Ad.8**

W kolejnym punkcie obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** przedstawił „**Plan Pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 r.**”

**Wobec braku uwag:**

**Rada Powiatu Kazimierskiego przyjęła przez aklamację „Plan Pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 r.”**

*/Powyższy Plan pracy stanowi załącznik do niniejszego protokołu/*

#### **Ad.9**

W kolejnym punkcie obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XII/ 113/ 2020 Rady Powiatu Kazimierskiego z dnia 25 maja 2020 roku w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu na realizację zadań dla Powiatu Kazimierskiego na 2020 rok.

Następnie poprosił o jej omówienie Dyrektor PCPR Bożenę Pytel.

#### **Dyrektor PCPR Bożena Pytel**

Powiedziała, że stosownie do art. 35a ust.3 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznaczają środki Funduszu przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządowi powiatowemu na wyodrębniony rachunek bankowy – wg algorytmu zgodnie z art. 48 ust. 1 cytowanej ustawy. Dążąc do prawidłowego i racjonalnego wykorzystania środków Funduszu zachodzi konieczność przesunięcia tych środków pomiędzy poszczególnymi rodzajami zadań, w celu ich pełnego wykorzystania. Wysokość środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej nie ulega zmianie i wynosi **1.032.355,00 zł**. Zgodnie z art. 44b ust.2 pkt 4 ww. ustawy - projekt „Uchwały” został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Kazimierskim.

*/ Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/*

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz poprosił wiceprzewodniczącego Marka Augustyna o przeprowadzenie głosowania.

*/Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu./*

**Rada Powiatu Kazimierskiego podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XV/130/2020 w sprawie zmiany Uchwały nr XII/ 113/ 2020 Rady Powiatu Kazimierskiego z dnia 25 maja 2020 roku w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu na realizację zadań dla Powiatu Kazimierskiego na 2020 rok. (14/14).**

*/ Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/*



#### **Ad.10**

W kolejnym punkcie obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** przedstawił **projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych z terenu Powiatu Kazimierskiego.**

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz poprosił wiceprzewodniczącego Marka Augustyna o przeprowadzenie głosowania.

*/Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu./*

**Rada Powiatu Kazimierskiego podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XV/131/2020 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych z terenu Powiatu Kazimierskiego.(14/14).**

*/ Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/*

#### **Ad.11**

W kolejnym punkcie obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** przedstawił **projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie opłat za usunięcie pojazdów z dróg i ich przechowywanie na parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienie od usunięcia pojazdu.**

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz poprosił wiceprzewodniczącego Marka Augustyna o przeprowadzenie głosowania.

*/Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu./*

**Rada Powiatu Kazimierskiego podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XV/132/2020 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie opłat za usunięcie pojazdów z dróg i ich przechowywanie na parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienie od usunięcia pojazdu.(14/14).**

*/ Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/*

#### **Ad.12**

W kolejnym punkcie obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** przedstawił **projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany w Statucie SP ZOZ w Kazimierzy Wielkiej.** Następnie poprosił o jej omówienie Dyrektora SP ZOZ Janinę Dobaj.

#### **Dyrektor SP ZOZ Janina Dobaj**

Wyjaśniła, że w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/209/2018 Rady Powiatu Kazimierskiego z dnia 26 września 2018 roku w sprawie nadania statutu SP ZOZ w Kazimierzy Wielkiej wprowadza się zmiany dotyczące powszechnego obowiązku obrony RP, oraz obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego. Kolejno dodaje się paragraf dotyczący realizacji zadań w zakresie opieki zdrowotnej i usług medycznych wobec kombatantów i osób represjonowanych. Dalej w dziale I dodaje się punkt 15 dotyczący utworzenia Poradni Chorób Zakaźnych przy ul. Szkolna 22 w Kazimierzy Wielkiej. Dodała, że powyższa uchwała

została pozytywnie zaopiniowana przez Radę Społeczną działającą przy SP ZOZ w Kazimierzy Wielkiej na posiedzeniu w dniu 12.11.2020 r.

**W dyskusji udział wzięli:**

**Starosta Kazimierski Jan Nowak**

Zwrócił się do Dyrektora SP ZOZ Janiny Dobaj o omówienie i wyjaśnienie na czym będzie polegać rejestracja, kwalifikacja związana ze szczepieniem przeciwko covid-19 oraz ile pracowników służby zdrowia zgłosiło się do szczepienia w Powiecie Kazimierskim?

**Dyrektor SP ZOZ Janina Dobaj**

Powiedziała, że wszelkie działania opierane są na wytycznych z Ministerstwa Zdrowia. Kolejno poinformowała, że w szpitalu kazimierskim przechorowało covid-19 – 60 % załogi. Był to bardzo trudny okres dla szpitala. Dalej wyjaśniła, że SP ZOZ w Kazimierzy Wielkiej jest szpitalem węzłowym, dlatego mogą w nim odbywać się szczepienia personelu medycznego, pacjentów DPS-ów, stomatologów, pracowników POZ-ów, oraz każdego kto zarejestruje się i wskaże ten szpital jako ten w który chce się zaszczepić. Kolejno omówiła terminy zgłoszeń poszczególnych grup do szczepienia i proces kwalifikacji. Dodała, że w Powiecie Kazimierskim będzie to najprawdopodobniej jedyny punkt. Na dzień dzisiejszy 75% załogi SP ZOZ zadeklarowało chęć szczepienia. Kolejną dawkę szczepienia należy przyjąć po 21 dniach. Pełną odporność nabywa pacjent po 5 dniach. Z chwilą wyszczepienia się drugą dawką każdy pacjent otrzyma swój numer ewidencyjny- zaświadczenie z numerem kod. W celu przeprowadzenia sprawy akcji szczepień powołano i zarejestrowano dwa specjalistyczne zespoły szczepienne. Dodała, że planuje się zaszczepić ok. 200 pacjentów tygodniowo. Istnieje również możliwość dojechania do domu ze szczepionką ale wówczas gdy pacjent jest leżący bądź chęć zaszczepienia deklaruje więcej niż 5 osób. Jest możliwość również szczepienia w zakładach pracy.

**W dyskusji udział wzięli:**

**Wicestarosta Michał Bucki**

Zapytał jak wyglądała wypłata dodatkowych świadczeń dla pielęgniarek pracujących przy pacjentach covidowych?

**Dyrektor SP ZOZ Janina Dobaj**

Powiedziała, że w SP ZOZ w Kazimierzy Wielkiej funkcjonuje 7 łóżek covidowych w strefie czerwonej. Personel pracujący przy tych pacjentach nie otrzymał dodatkowych wynagrodzeń. Natomiast takie świadczenie zgodnie z rozporządzeniem Ministra otrzymały osoby zatrudnione na izbie przyjęć.

Podsumowując swoją wypowiedź, podziękowała za współpracę i wszelką pomoc. Kolejno złożyła zebrany życzenia noworoczne.

Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** podziękował za obecność Pani Dyrektora i na jej ręce złożył całej załodze życzenia noworoczne wszelkiej pomyślności i zdrowia.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz poprosił wiceprzewodniczącego Marka Augustyna o przeprowadzenie głosowania.

*/Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu./*

**Rada Powiatu Kazimierskiego podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XV/133/2020 w sprawie wprowadzenia zmiany w Statucie SP ZOZ w Kazimierzy Wielkiej.(14/14).**

*/ Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/*

#### **Ad.13**

W kolejnym punkcie obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** przedstawił **projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skalbmierz zadania prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej.** Następnie poprosił o jej omówienie Sekretarz Powiatu Marka Krupę.

#### **Sekretarz Powiatu Marek Krupa**

Wyjaśnił, że na terenie Powiatu Kazimierskiego znajdują się dwa punkty nieodpłatnej pomocy prawnej. Jeden w Kazimierzy Wielkiej, kolejny w Skalbmierzu, który świadczy nieodpłatne poradnictwo z zakresie pomocy prawnej, mediacji. Gmina Skalbmierz wychodząc na przeciw oczekiwaniom swoich mieszkańców gwarantuje lokal z mediami, poczekalnię, wc. Dodał, że zaangażowanie samorządu Gminy Skalbmierz jest znaczące. Ponadto zaznaczył, że od początku funkcjonowania tego punktu prowadzi go ta sama osoba, zna cała społeczność oraz lokalne problemy.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz poprosił wiceprzewodniczącego Marka Augustyna o przeprowadzenie głosowania.

*/Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu./*

**Rada Powiatu Kazimierskiego podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XV/134/2020 w sprawie powierzenia Gminie Skalbmierz zadania prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej.(14/14).**

*/ Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/*

#### **Ad.14**

W kolejnym punkcie obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** przedstawił **projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie.**

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz poprosił wiceprzewodniczącego Marka Augustyna o przeprowadzenie głosowania.

*/Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu./*

**Rada Powiatu Kazimierskiego podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XV/141/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie. (14/14).**

*/ Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/*

**Ad.15**

W kolejnym punkcie obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** przedstawił **projekt uchwały w sprawie objęcia przez Powiat Kazimierski udziałów w spółce „Kazimierskie Wody Termalne i Lecznicze Sp. z o.o. w Kazimierzy Wielkiej.**

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz poprosił wiceprzewodniczącego Marka Augustyna o przeprowadzenie głosowania.

*/Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu./*

**Rada Powiatu Kazimierskiego podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XV/135/2020 w sprawie objęcia przez Powiat Kazimierski udziałów w spółce „Kazimierskie Wody Termalne i Lecznicze Sp. z o.o. w Kazimierzy Wielkiej. (14/14).**

*/ Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/*

**Ad.16**

W kolejnym punkcie obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** przedstawił **projekt uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego i objęcia przez Powiat Kazimierski udziałów w spółce Kazimierski Ośrodek Sportowy Sp. z o.o. z siedzibą w Kazimierzy Wielkiej.**

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz poprosił wiceprzewodniczącego Marka Augustyna o przeprowadzenie głosowania.

*/Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu./*

**Rada Powiatu Kazimierskiego podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XV/136/2020 w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego i objęcia przez Powiat Kazimierski udziałów w spółce Kazimierski Ośrodek Sportowy Sp. z o.o. z siedzibą w Kazimierzy Wielkiej.(14/14).**

*/ Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/*

**Ad.17**

W tym punkcie **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** przedstawił **projekt Uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kazimierskiego na lata 2020 – 2035.**

**Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu Budżetu i Finansów Robert Głogowiecki** poinformował zebranych, że na wspólnym posiedzeniu Komisji działających przy Radzie Powiatu Kazimierskiego w dniu 29 grudnia 2020 r. wszystkie materiały o charakterze finansowym dot. porządku obrad od punktu 15-20 zostały i szczegółowo omówione i pozytywnie zaopiniowane.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz poprosił wiceprzewodniczącego Marka Augustyna o przeprowadzenie głosowania.

*/Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu./*

**Rada Powiatu Kazimierskiego podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XV/137/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020 – 2035.(14/14).**

*/ Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/*

#### **Ad. 18**

W tym punkcie **Przewodniczący Jerzy Bojanowicz** przedstawił projekt **Uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kazimierskiego na 2020 rok.**

Wobec braku uwag poprosił Wiceprzewodniczącego Marka Augustyna o przeprowadzenie głosowania.

*/Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu./*

**Rada Powiatu Kazimierskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XV/138/2020 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kazimierskiego na 2020 rok. (14/14).**

*/ Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/*

#### **Ad.19**

W tym punkcie **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** przedstawił projekt **Uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kazimierskiego na lata 2021 – 2035.**

Kolejno zacytował uchwałę Nr 159/2020 z 11.12.2020 r. Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu na 2021 rok i lata następne która pozytywnie opiniuje przedłożony projekt WPF na 2021 r. i lata następne.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz poprosił wiceprzewodniczącego Marka Augustyna o przeprowadzenie głosowania.

*/Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu./*

**Rada Powiatu Kazimierskiego podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XV/139/2020 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 2035. (14/14).**

*/ Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/*

#### **Ad.20**

W tym punkcie **Przewodniczący Jerzy Bojanowicz** przedstawił projekt **Uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kazimierskiego na 2021 r.**

Kolejno zacytował uchwałę Nr 158/2020 z 11.12.2020 r. Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Kazimierskiego na 2021 rok, która pozytywnie opiniuje przedłożony projekt budżetu na 2021 r.

Wobec braku uwag poprosił Wiceprzewodniczącego Marka Augustyna o przeprowadzenie głosowania.

*/Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu./*

**Rada Powiatu Kazimierskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XV/140/2020 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kazimierskiego na 2021 r. (14/14).**

*/ Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/*

Następnie głos zabrał **Starosta Kazimierski Jan Nowak**.

Podziękował Wysokiej Radzie za pozytywne ustosunkowanie się do uchwały budżetowej na 2021 rok, za przychylność. Powiedział, że czeka nas bardzo trudny rok, nie jest to budżet naszych oczekiwań, chociaż kontynuacja zadań inwestycyjnych z lat 2019, 2020 jest w nim uwzględniona. Na pewno w ciągu roku budżetowego będzie możliwość modyfikacji według zgłaszanych potrzeb.

Kolejno złożył wszystkim najlepsze noworoczne życzenia.

Następnie zwrócił się z prośbą o promowanie szczepień wśród swoich środowisk, rodzin abyśmy jak najszybciej wrócili do normalności.

**Ad.21**

W tym punkcie **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** oświadczył iż w terminie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne interpelacje i oświadczenia radnych.

**Ad.22**

W sprawach różnych głos zabrał:

**W dyskusji udział wzięli:**

**Radny Jarosław Miszczyk**

Zwrócił się z prośbą, aby w przyszłości uchwały, które dotyczą spraw drogowych bądź, rolnictwa były przedkładane na posiedzeniach Komisji Rolnictwa, Komunikacji i Transportu, aby wspólnie wypracować określone stanowiska.

**Radny Robert Głogowiecki**

Przychylił się do stwierdzenia przedmówcy, zwrócił się prośbą o przedkładanie komisjom problemów z poszczególnych dziedzin tematycznych, powiedział że długoletnie doświadczenie w dziedzinie oświaty, jakie posiada mogłoby być przydatne w opracowywaniu wniosków czy podejmowaniu decyzji.

**Ad.23**

Zakończenie posiedzenia.

Obrady zakończono o godz. 14.40

**Przewodniczący Rady Powiatu**

  
**Jerzy Bojanowicz**